
8 Přílohy 

 

Příloha A – Podoba polostrukturovaného rozhovoru – rozhovor 

s aktivizačními pracovnicemi 

- Jaké aktivizační činnosti nabízíte? 

- Jaké jsou nejčastější překážky či výzvy při zapojování seniorů do aktivit? 

- Jakým způsobem jsou klienti o nabízených aktivitách informováni?  

- Jaká je obvykle účast na jednotlivých aktivitách? 

o Popište konkrétní aktivity, o které je největší zájem. 

- Pozorujete u klientů, kteří se pravidelně účastní aktivizačních činností nějaké pozitivní 

změny, které se projevují například zlepšením fyzické kondice, zvýšením sociální 

interakce, zlepšením nálady? 

- Myslíte si, že jsou klienti spokojeni s nabídkou aktivizačních činností? 

o Máte nějaký příklad nespokojeného klienta?  

o Snažíte se klienty nějak motivovat k účasti na aktivitách?  

o Zjišťujete od klientů zpětnou vazbu? Případně jakým způsobem?  

  



2 
 

 Příloha B – Podoba polostrukturovaného rozhovoru – rozhovor s 

klienty 

-  Máte přehled o tom, jakých aktivizačních činností se můžete účastnit? 

o Jakým způsobem se o tom dozvídáte?  

- Jste spokojení s nabízenými činnostmi? 

o Je nějaká aktivita, kterou byste chtěli do programu zařadit? 

- Jaké aktivity nejvíce navštěvujete? 

o Z jakého důvody jste si vybral/a tyhle konkrétní činnosti? 

o Dokážete vybrat aktivitu, kterou navštěvujete nejraději, a proč? 

o Máte nějakou aktivizační činnost, na kterou nechodíte? 

- Vyhovuje Vám organizace jednotlivých aktivit? 

o Preferujete spíše aktivity organizované v menších nebo velkých skupinách? 

o Preferujete spíše dopolední nebo odpolední aktivity? 

- Co Vás na nabízených aktivitách baví? 

- Proč se účastníte daných činností? 

- Cítíte se po fyzické/ psychické stránce lépe, když máte na programu nějakou aktivitu?  

  



3 
 

Příloha C – Informovaný souhlas účastníka výzkumu 

 

Informovaný souhlas účastníka výzkumu 

Vážený pane, vážená paní, 

v souladu se zásadami etické realizace výzkumu Vás žádám o souhlas s Vaší účastí ve 

výzkumném projektu v rámci bakalářské práce. 

Název projektu: Možnosti aktivizace seniorů v domovech pro seniory 

Řešitel projektu: Aneta Maříková 

Název pracoviště: Katedra Andragogiky a personálního řízení Filozofické fakulty Univerzity 

Karlovy 

Popis výzkumu: 

Účelem výzkumu je identifikovat možnosti aktivizace ve vybraných domovech pro seniory ve 

městě Říčany, a zda je o nabízené aktivizační činnosti zájem. Výzkum probíhá formou 

rozhovorů s pracovníky a klienty vybraných domovů pro seniory ve městě Říčany. Rozhovory 

jsou nahrávány na diktafon a zvukový záznam je po zpracování informací ihned odstraněn. 

Rozhovory jsou plně anonymní. Předpokládaná doba rozhovoru je 30–60 minut.  

Prohlášení a souhlas účastníka s jeho zapojením do výzkumu 

Prohlašuji a svým uvedeným souhlasem potvrzuji, že se dobrovolně účastním výše uvedeného 

projektu a že jsem měl/ a možnost si řádně a v dostatečném čase zvážit všechny relevantní 

informace o výzkumu, zeptat se na vše podstatné týkající se účasti ve výzkumu a že jsem 

dostal/ a jasné a srozumitelné odpovědi na své dotazy. Byl/a jsme poučen/a o právu odmítnout 

účast ve výzkumném projektu nebo svůj souhlas kdykoli odvolat. 

Jméno a příjmení účastníka:  

Datum: 

S účastí ve výzkumu: a) souhlasím b) nesouhlasím 

Podpis účastníka: 

 

 


